交院教﹝2009﹞28号

关于做好2009—2010学年第一学期
期中教学检查工作的通知
各系部、有关部门：

为全面了解学院近期教学运行情况，加强对教学过程的监督和管理，总结成绩、发现问题，提高教学质量，确保后阶段的教学任务更好地落实、完成，定于十一月份进行期中教学检查。现将有关事项通知如下：

一、检查时间

2009—2010学年第一学期的期中教学检查时间为第十二周至十四周（11月16日至12月4日）。

    二、检查方式

期中教学检查以系部为主，各系部组成教学检查小组，系主任担任检查组组长，具体负责本系部教学检查的组织、实施。教务处负责监督、抽查，并协助系部组织学生测评，随机安排座谈会等工作。

三、检查内容

1、本学期教学计划（任务）执行情况

1.1教学计划的执行情况；

1.2实践教学计划的执行情况；

1.3实习、实训安排的执行情况。

2、本学期教学环节的质量控制情况

2.1日常教学检查的实施情况；

2.2各课程教学进程的执行情况；

2.3教师教学文件的质量及其执行情况；
2.4各课程课堂（实训室）教学情况（对公共课、专业课、选修课、实践课等各类型课程进行听课、评课）。
3、实践教学环节的实施情况

3.1教学仪器、设备的采购、使用与维护情况（教务处将会同系部进行普查）；

3.2实训、实习项目开设过程记录的完整规范程度；

3.3实训、实习计划、指导书、报告的完整情况；

3.4实验、实训开出率、分组率及指导的情况；

3.5毕业实习的组织实施、巡视检查的情况及毕业设计（论文）指导的情况。

4、教师培养与管理情况

4.1青蓝工程等教师培养计划的执行情况（培养过程记录）；

4.2教师参加行业、企业实践的情况；

4.3教师教研工作的情况。

5、专业及课程建设情况

5.1专业建设与改革的情况；

5.2课程建设与改革的情况；

5.3教学计划、大纲（标准）修订的情况；

5.4教学基本建设项目计划执行的情况。
6、教研室教学改革与研究工作开展情况。
7、教学文件归档情况。
    四、检查程序

1、各系部召开期中教学检查动员会议，组成检查小组，制定检查计划，落实各项检查工作负责人，布置检查任务，按计划组织检查。

    2、各系部召开学生代表座谈会和教师座谈会，听取学生、教师对专业建设、教学改革、教学管理和学生管理等方面的意见和建议（有书面文字记录）。

    3、各系部组织同行测评、领导测评、学生测评和综合测评，并将测评结果于11月20日前报教务处。

    4、教务处、督导室对各系教学运行及管理等情况进行检查。

5、教务处、督导室根据教学检查结果，组织评选本学期教师教学质量奖。评选程序是系部推荐，教务处、督导室审核，学院批准。
6、请各系部于12月3日前将自查的相关资料（包括检查计划、测评结果、检查总结及整改意见）报教务处，同时编发

电子文本至jx86115826@163.com。

请各系部高度重视，加强领导，精心组织，切实做好期中教学检查工作。

二○○九年十一月四日

主题词：学校  期中  教学检查  通知
  南京交通职业技术学院院长办公室  2009年11月4日印发
PAGE
1